
         PROTOKÓŁ Nr 5/2012
posiedzenia Komisji Mienia i Infrastruktury

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 25 października 2012 r.

Realizowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu  poprzedniego posiedzenia  Komisji.
3. Przedstawienie informacji nt. inwestycji i remontów przeprowadzonych w placówkach 

pomocy społecznej od I-III kwartału 2012 r. 
4. Przedstawienie informacji o gospodarowaniu nieruchomościami Powiatu Nowosądeckiego.
5. Zaopiniowanie projektu  uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie pozbawienia 

odcinka drogi powiatowej nr 1544 K Chełmiec – Naszacowice kategorii drogi powiatowej.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. 
Przewodniczący Komisji Stanisław Śmierciak otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 
przybyłych.  

W posiedzeniu bierze udział pięciu Członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również:

Józef Broński        - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,

Adam Czerwiński            - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu,

Halina Hajtek                  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu,

Alicja Lichoń        - Kierownik Referatu Nieruchomości Wydziału Geodezji i Budownictwa

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Śmierciak  przedstawił  porządek  posiedzenia  
i poddał go pod głosowanie. 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2
Przewodniczący Komisji Stanisław Śmierciak poddał pod głosowanie protokół nr 4 z 30 sierpnia 
2012 r.

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 
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Ad. 3

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Sączu  Halina  Hajtek 
przedstawiła  informację  nt.  inwestycji  i  remontów  przeprowadzonych  w  placówkach  pomocy 
społecznej  od  I-III  kwartału  2012  r.   W PCPR  w  Nowym  Sączu  dokonano  usunięcia  awarii  
instalacji wod. kan. na kwotę 1820 zł., oraz konserwacji i napraw maszyn biurowych na kwotę 2300 
zł. W DPS w Zbyszycach przeprowadzono remont budynków i instalacji na kwotę 8800 zł.

Członek  Komisji  Stanisław  Węglarz  zapytał  jakie  są  najpilniejsze  potrzeby  remontowe  w 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Sączu  Halina  Hajtek 
odpowiedziała, iż wszystkie bieżące potrzeby są realizowane. Za 2 lata planuje się wymianę pieca 
w  placówce.  Największe  potrzeby  są  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Zbyszycach.  Jest  tam 
powierzchnia 6 ha z 5-oma budynkami. Pani Halina Hajtek nadmieniła, iż jest szansa wejścia w 
tzw. Program Szwajcarski. Wówczas byłaby możliwość przyspieszenia prac w w/w placówce ze 
środków unijnych.

Przewodniczący Komisji Stanisław Śmierciak  zwrócił się do Pani Haliny Hajtek, iż jeśli będzie 
planowana wizytacja placówek tj. domów pomocy społecznych chciałby uczestniczyć w komisji.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Kierownik Referatu Nieruchomości Wydziału Geodezji i Budownictwa Alicja Lichoń przedstawiła 
informację o gospodarowaniu nieruchomościami Powiatu Nowosądeckiego.
Pani Alicja Lichoń przedstawiła:

• wykaz nieruchomości stanowiących własność Powiatu Nowosądeckiego będących we władaniu 
jednostek organizacyjnych,

• wykaz nieruchomości stanowiących mieszkaniowy zasób Powiatu Nowosądeckiego,
• wykaz nieruchomości stanowiących zasób Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący  Komisji  Stanisław  Śmierciak  zapytał  czy  po  przeniesieniu  posterunku  policji  
w Starym Sączu już wiadomo co się stanie z budynkiem.

Kierownik  Referatu  Nieruchomości  Wydziału  Geodezji  i  Budownictwa  Alicja  Lichoń 
odpowiedziała,  iż  na  razie  nic  nie  wiadomo.  Budynek w Starym Sączu,  o  którym wspomniał  Pan 
Stanisław Śmierciak jest we władaniu Skarbu Państwa. 

Wiceprzewodniczący Komisji Edward Ciągło  zapytał, czy w przypadku likwidacji starzy granicznej 
jest szansa, by Powiat Nowosądecki przejął mienie.

Kierownik  Referatu  Nieruchomości  Wydziału  Geodezji  i  Budownictwa  Alicja  Lichoń 
odpowiedziała,  iż  jest  to  w kompetencji  Prezydenta Miasta  Nowego Sącza.   Ostateczne zdanie ma 
Wojewoda Małopolski.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad.5

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Adam Czerwiński  przedstawił  projektu 
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 1544 K 
Chełmiec – Naszacowice kategorii drogi powiatowej.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Saczu Adam Czerwiński poinformował, iż Zarząd Dróg 
Wojewódzkich  w Krakowie  zrealizował  obwodnicę  wsi  Brzezna,  Stadła  i Podegrodzie.  Droga  ta 
przebiega częściowo po trasie drogi powiatowej nr 1544 K Chełmiec – Naszacowice tj. od istniejącego 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 969 w rejonie mostu na rzece Dunajec w m. Naszacowice do 
nowego skrzyżowania z obwodnicą w miejscu jej wyłączenia w m. Brzezna ze śladu drogi powiatowej. 
Uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego Nr XII/189/11 z dnia 26 września 2011 r. przedmiotowy 
odcinek  drogi  powiatowej  nr  1544 K Chełmiec  –  Naszacowice  został  zaliczony do kategorii  dróg 
wojewódzkich. Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy „o drogach publicznych” – przystąpienie do procedury 
zaliczenia  drogi  do  nowej  kategorii  wymaga  podjęcia  równoczesnych  działań  zmierzających  do 
pozbawienia  drogi  jej  dotychczasowej  kategorii.  W związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest 
zasadne. 

Przewodniczący Komisji Stanisław Śmierciak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie pozbawienia odcinka drogi powiatowej nr 1544 K Chełmiec – Naszacowice 
kategorii drogi powiatowej.

Projekt  w/w  uchwały  został  zaopiniowany  jednogłośnie.  Stanowi  załącznik  do  niniejszego 
protokołu.

Ad.6

Przewodniczący Komisji Stanisław Śmierciak podziękował Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg 
Adamowi Czerwińskiemu za naprawienie drogi w Olszanie. Jednocześnie zwrócił się do pana dyrektora 
czy odbyły się przetargi na odśnieżanie.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Adam Czerwiński  odpowiedział, iż przetarg 
już był. 29 października br. będzie podpisana umowa.

Wiceprzewodniczący  Komisji  Edward  Ciągło poinformował,  iż  ostatni  wykonawca  podczas 
odśnieżania zniszczył chodniki przy drodze wojewódzkiej. W związku z powyższym Pan Edward Ciągło 
zapytał kto powinien ponosić za to odpowiedzialność.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Adam Czerwiński  odpowiedział, iż karę 
powinien egzekwować ten kto zleca usługę.

Wiceprzewodniczący Komisji Edward Ciągło zapytał czy most Nowy Sacz-Myslec należy do powiatu 
czy do miasta.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Adam Czerwiński  odpowiedział, iż most, o 
który radny pyta należy do Miasta Nowego Sącza.
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Radny  Powiatu  Nowosądeckiego  Stanisław  Weglarz poinformował,  iż  poseł  Andrzej  Czerwiński 
rozmawiał  z  Wojewodą  Jerzym Millerem w  sprawie  inicjatywy na  Suchej  Strudze.  Poseł  Andrzej 
Czerwiński w pełni popiera przedsiewzięcie. Radny zwracał się również do Senatora Klicha, który także 
skierował  pismo  do  Wojewody  Millera  w  sprawie  drogi  powiatowej  na  Suchej  Strudze.  
W odpowiedzi otrzymał z biura Senatora Klicha odpowiedź Wojewody Małopolskiego Jerzego Millera. 
Radny Stanisław Weglarz przytoczył ostatni akapit, w którym jest zapis, iż Starosta Nowosądecki Jan 
Golonka w latach 2010-2012 otrzymał środki finansowe w wysokości 41,5 mln złotych pochodzące z 
rezerwy celowej budżetu państwa oraz z funduszu solidarności unii europejskiej. Były top środki na 
usuwanie  skutków  powodzi.  Radny podkreślił,  iż  o  kolejności  realizacji  zadań  decyduje  samorząd 
powiatu. W wypowiedziach medialnych Wojewoda Małopolski mówił o tym, że odpowiedź taka była. 
Zaskoczyła Senatora Klicha. Jednocześnie Radny Stanisław Węglarz poinformował, iż zwrócił się do 
Posła  Lasoty  –  Przewodniczącego   Małopolskiego  Zespołu  Parlamentarnego,  w  którym  to  piśmie 
przedstawiając całą sprawę informował,  że prawdą jest,  iż  powiat  otrzymał te  41,5 mln złotych na 
odbudowę infrastruktury drogowo-mostowej w Powiecie Nowosądeckim. Zweryfikowane i oszacowane 
przez  Zespół  Wojewody  Małopolskiego  szkody  w  tejże  infrastrukturze  wynosiły  98  mln  złotych. 
Konkludując Radny Stanisław Węglarz poinformował, iż będzie ten temat poruszał na następnej Sesji 
Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Ad.7

Stanisław  Śmierciak  Przewodniczący  Komisji  podziękował  wszystkim  za  przybycie  
i zamknął posiedzenie.

         

             Przewodniczący
  Komisji Mienia i Infrastruktury RPN

         Stanisław Śmierciak

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska
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